
Smlouva č. OŠ/20/24188 
o vyhodnocení ohroženosti škol/školských zařízení 

v Pardubickém kraji 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení 

§ 17 46 odst. 2 tohoto zákona 

Smluvní strany 

Objednatel: 
adresa: 
tel/fax: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 
kontaktní osoba: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
466 026 113,466 611 220 
70892822 
CZ70892822 
Komerční banka, a. s. 
43-3870090277 /0100 

, vedoucím odboru školství 
 tel.  e-mail: 

 
(dále jen „objednatel") na straně jedné 

Dodavatelé ve 
sdružení: 

adresa: 
tel/fax: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 
kontaktní osoba: 

VIASTEP s.r.o. (pověřený zastupováním) 
PMVIA s.r.o. (se sídlem Průmyslová 591/1, 682 01 Vyškov, IČO 276 
73 189) 
Nové sady 988/2, 602 00 Brno - Staré Brno 

 
08987106 

Raiffeisen BANK 
2190220002/5500 

, jednatelem 
, e-mail:  , 

tel.:  

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 116529 
(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu č. OŠ/20/24188 o vyhodnocení 
ohroženosti škol/školských zařízení v Pardubickém kraji (dále jen „Smlouva"). 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu „Pardubický 
kraj - zvýšení bezpečnosti škol/školských zařízení 2020" (dále jen „Projekt Pk 
2020") za dále sjednaných podmínek zajistit realizaci vyhodnocení ohroženosti škol a 
školských zařízeních v Pardubickém kraji. Bližší popis realizace předmětu smlouvy 
obsahuje příloha č. 1 (Specifikace předmětu smlouvy), která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění 
sjednanou úplatu. 

1 



2. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 1 Smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů české republiky včetně přímo 
závazných norem vydaných orgány EU. Činnosti dle čl. I. odst. 1 Smlouvy jsou 
realizovány v souladu s Projektem Pk 2020. 

3. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto Smlouvou se považuje pouze takové, 
které zcela naplní požadavky stanovené touto Smlouvou a právními předpisy, zejména 
požadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem. 

4. Dodavatel zpracuje harmonogram realizace veřejné zakázky včetně termínů realizace 
terénní fáze v jednotlivých školách. Termíny terénní fáze si dodavatel dojedná 
s kontaktní osobou v jednotlivých školách a školských zařízeních, které jsou uvedeny 
v příloze č. 2 Smlouvy (Přehled škol a školských zařízení) a sdělí je kontaktní osobě 
objednatele. 

li. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě uskutečněného 
výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vyhodnocení 
ohroženosti škol/školských zařízení v Pardubickém kraji", systémové číslo 
P20V00000457. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy ČR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to, 
aby mohl řádně realizovat činnosti podle této Smlouvy, zejména že disponuje 
dostatečným technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto činností. 
Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl 
tyto činnosti realizovat. 

3. Dodavatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke Smlouvě v případě změny 
podmínek realizace Projektu Pk 2020. 

Ill. 
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. I odst. 1 této Smlouvy od 
účinnosti smlouvy do 30. 11. 2020. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele s výjimkou plnění uvedených 
v příloze č. 1, ze kterých je zřejmé, že budou plněny v sídle škol a školských zařízeních 
uvedených v příloze č. 2. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Za realizaci činností dle čl. I. odst. 1 této Smlouvy je stanovena úplata ve výši 322 000, 
Kč bez DPH, DPH ve výši O Kč, tj. 322 000,- Kč včetně DPH. V příloze č. 3 Smlouvy 
(Položkový rozpočet) je zahrnut rozpočet, který dodavatel předložil jako součást své na 
bídky s tím, že dodavatel je povinen odměnu za realizované činnosti použít na úhradu 
nákladů souvisejících s realizací činností dle této Smlouvy v souladu s tímto rozpočtem. 

2. Úplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném 
plnění předmětu této Smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby na základě řádně vy 
staveného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu. 

2 



3. Úplata bude poskytnuta jednorázově po dokončení plnění ze strany dodavatele na zá 
kladě vystavené faktury, která bude objednateli předložena nejpozději do 30 dnů po do 
končení plnění. Dokončením se rozumí realizace Projektu Pk 2020 dle přílohy č. 1 
Smlouvy. 

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že 
faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených 
nedostatků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je opráv 
něn takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury pře 
stává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doru 
čení opravené faktury. 

5. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto 
náležitosti: 

a) předmět smlouvy včetně specifikace + text „Vyhodnocení ohroženosti 
škol/školských zařízení v Pardubickém kraji", 

b) číslo této Smlouvy, 
c) rozpis jednotlivých vykonaných činností. 

6. Dodavatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. I. této 
Smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se 
stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn dodavateli 
pozastavit platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků. 

7. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst 
jakékoliv své nároky vůči dodavateli. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zejména mu 
poskytnout včas veškeré podklady, které požaduje, aby při zajištění realizace předmětu 
smlouvy používal. 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy podporu 
nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 1 Smlouvy 
postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. 
V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou 
porušením těchto povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude 
způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel 
předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

5. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy si mohou 
vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za 
interní (dále jen „interní informace"). 

6. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech interních informacích, které získal 
v souvislosti s realizací předmětu smlouvy, a je povinen tyto interní informace chránit. 
Dodavatel se zavazuje zajistit, aby dokumenty předané mu objednatelem či jednotlivými 
školami a školskými zařízeními uvedenými v příloze č. 2 smlouvy nebyly zneužity třetími 
osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou. Dodavatel zajistí splnění těchto povinností také třetími 
osobami, které se budou podílet na plnění této Smlouvy. 

3 



7. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly správné, 
úplné, průkazné a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 
Dodavatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k předmětu této Smlouvy v souvislosti s realizací projektu „Pardubický 
kraj - zvýšení bezpečnosti škol/školských zařízení 2020" a poskytovat z ní údaje všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly. 

8. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. VIII., odst. 2 Smlouvy informovat objednatele 
o provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich 
realizace, a to bez zbytečného odkladu. 

9. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací předmětu Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

1 O. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto 
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této Smlouvy. 

11. Dodavatel je povinen po splnění předmětu smlouvy předat kontaktní osobě objednatele 
všechny výstupy uvedené v příloze č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy 
v minimální struktuře uvedené v této příloze. 

12. Dodavatel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu 
osobně podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna realizačního týmu je možná pouze 
z důvodů hodných zvláštního zřetele a podléhá schválení kontaktní osobou objednatele. 
Pokud dodavatel v průběhu realizace předmětu smlouvy provede změnu členů týmu, 
podílejících se na realizaci předmětu smlouvy, je povinen zajistit, aby noví členové 
splňovali kvalifikaci v souladu se zadávacími podmínkami. 

13. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat 
v záležitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto 
Smlouvu. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn snížit celkovou odměnu za realizaci činností uvedenou v čl. IV, 
odst. 1 této Smlouvy, pokud dodavatel nenaplnil rozsah jednotlivých činností stanovený 
v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení faktury dle čl. IV odst. 3 této 
Smlouvy je objednatel oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu stanoveného v článku Ill. odst. 1 této Smlouvy, je 
objednatel oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou 
nedodanou zprávu. 

4. Poruší-li dodavatel povinnost vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany interních 
informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé 
porušení takové povinnosti. 

5. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého 
závazku dle této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4 



6. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění 
o jejím uložení dodavateli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí 
vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením 
zakládá právo objednatele nebo dodavatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí 
současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v 
částce převyšující hodnotu smluvní pokuty. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že dodavatel uvedl nepravdivé 
prohlášení dle čl. li. odst. 2 Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy rovněž v případě, že dodavatel bude 
v prodlení s plněním termínů stanovených v příloze č. 1 této Smlouvy déle než 1 O dnů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo 
písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto Smlouvu v případě, 
že Ministerstvo vnitra ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví 
objednateli platby, nebo v případě nedodržení dalších podmínek stanovených touto 
Smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2. Dodavatel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací 
předmětu této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně 
závaznými předpisy české republiky. 

5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny, pokud možno, smírnou cestou. 
V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR 
O uveřejnění Smlouvy objednatel dodavatele bezodkladně informuje, nebyl-li jeho 
kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

s 



8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

9. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této Smlouvy nebo při plnění záko 
nem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou do 
stupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www .pardubickykraj.cz/gdpr. 

1 O. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Pardubicích dne 1f::- . .1.9: .... 2020 

Objednatel: 

V Brně, dne .f'.:.1 ?. .... 2020 

Dodavatel: 

 
vedoucí o boru školství 

 
jednatel společnosti 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - S ecifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 2 - P hled škol a školských zařízení 
Příloha č. 3 - Položkový rozpočet 
Příloha č. 4 - Vzor titulní strany 
Příloha č. 5 - Vzor tabulky pro hodnocení subjektů 

6 



Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

1. vyhodnocení ohroženosti podle metodiky MV ČR 31 určených škol/školských zařízení 
v Pardubickém kraji včetně všech jejich objektů, 

2. vypracování dokumentu „ Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského 
zařízení" pro každou dotčenou školu/školské zařízení, včetně jeho osobního předání se 
stručnou prezentací zjištěných výsledků, 

3. vypracování souhrnné zprávy pro objednatele na 31 škol/školských zařízení 
realizovaných dle bodu č. 1 a 2 výše - ,,Souhrnná zpráva vyhodnocení ochrany 31 
škol a školských zařízení Pardubického kraje - 2020", 

Bližší popis vyhodnocení ohroženosti školy/školského zařízení včetně výstupu (ad. 
1
· a 

2.). 

V rámci tohoto vyhodnocení provede dodavatel zejména prostudování stávající 
dokumentace školy/školského zařízení (stávající bezpečnostní a organizační opatření školy), 
pohovory se zaměstnanci školy/školského zařízení, obhlídku objektu/ů a dále cvičnou 
penetraci do hlavní budovy. 
„ Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského zařízení" bude provedeno 
dle metodických dokumentů MV ČR pro oblast ochrany měkkých cílů, a to především 
„Základy ochrany měkkých cílů" a „Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle", dále dle 
metodického doporučení MŠMT k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních „Minimální standard bezpečnosti" (2015). 
Dokument „ Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského zařízení" bude 
mimo jiné obsahovat: 
• Titulní stranu se základními identifikačními údaji o škole/školském zařízení a zpracova 

teli (viz vzor příloha č. 4 Smlouvy), 
• Úvod s uvedením předpisů ne/legislativní povahy vztahující se k ochraně měkkých cílů 

a bezpečnosti škol/školských zařízení, 
• Část A) Základní údaje o měkkém cíli 

- základní údaje o daném subjektu, pro který je vypracováváno Vyhodnocení ohrože 
nosti měkkého cíle včetně počtu personálu a žáků školy/školského zařízení, uvést 
kromě kapacity jednotlivých budov, také běžně se vyskytujících počet osob 
v jednotlivých budovách v mimo/pracovní době, 

- základní údaje o dalších subjektech, nacházejících se v objektech měkkého cíle, 
včetně jejich provozní doby a vztazích (nájemci apod.) včetně počtu personálu a 
příp. žáků druhého subjektu působícího v areálu. 

• Část 8) Posouzení a popis stávajícího zabezpečení objektu/ů škol/školských zaří 
zení z hlediska ochrany měkkých cílů (definování možných rizik a vůči nim následně na 
vrhnout doporučení na jejich eliminaci): 
o posouzení lokace objektu/ů, 
o posouzení vnějšího okolí objektu/ů a pláště objektu (včetně oplocení a osvětlení), 
o posouzení vnitřního prostoru objektu/ů (zodolněné dveře, okna}, 
o posouzení účinnosti a funkčnosti technických systémů - PZTS, kamerový systém, 

systém kontroly vstupu, systém včasné výstrahy apod., 
o posouzení režimových opatření: pohyb osob či vozidel, vnášení předmětů a mate 

riálů, 
o přehled pravidelných akcí měkkého cíle, jenž zasluhují z hlediska bezpečnosti měk 

kého cíle pozornost a nastavení alespoň některých bezpečnostních opatření. 

7 



• Část C) Přehled a posouzení dosud vypracované dokumentace měkkého cíle se 
vztahem k auditované oblasti bezpečnosti včetně pravidelně prováděných nácviků 
a školení v této oblasti, jak u vlastního personálu a žáků školy, tak příp. spolupráce 
s nájemci v areálu školy/školského zařízení. 

■ Část D) Souhrn doporučení a opatření pro zvýšení bezpečnosti měkkého cíle, jak 
v oblasti režimové, tak v oblasti technických systémů (včetně edukace, návrh 
technických opatření ne/investiční povahy a úpravy režimových opatření). Optimálně 
zpracovaný v přehledné tabulce s vyjádřením: 

o zhodnocení stávající úrovně zabezpečení a jejich využívání: 
- jednotlivých technických prvků (zodolněné dveře, okna, oplocení, osvětlení), 
- vybudovaných technických opatření (PZTS, kamerový systém, systém varování), 
- nastavených režimových opatření (režim vstupu, režim návštěv, stanoviště 

vrátného, přijímání pošty) a 
- zpracovaní „bezpečnostní" dokumentace, evidence bezpečnostních incidentů 

a prováděná školení s příp. nácviky vybraných situací, 
v rozsahu škály: ano/existující/dostatečný, ne/neexistující/nedostatečný, příp. 
existující s nedostatky1, 

o předpokládaného dopadu na zvýšení míry bezpečnosti (vyjádřená přínosem/dopa 
dem navrhovaného opatření v rozsahu min. 3 úrovní: nízký, střední, vyznemny'). 

■ Část E) Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle2
, které bude zahrnovat: 

o konkrétní vymezení, co je ve škole/školském zařízení potřeba z pohledu ochrany 
měkkých cílů chránit, 

o vymezení, od kterých osob hrozí případných útok Uednotlivec, skupin osob atd.) tzv. 
definice zdroje hrozeb, 

o přehled pravděpodobných způsobu útoku v závislosti na výčtu definovaných zdrojů 
hrozeb, 

o stanovení možných způsobů útoku dle místa útoku a stanovení možných způsobů 
útoku dle času útoku, 

o určení pravděpodobnosti výše definovaných způsobů útoku dle těchto kritérií: do 
stupnost prostředku potřebných pro provedení útoku, frekvence způsobu v útoku 
a složitosti provedení daného způsobu útoku, 

o určení dopadu jednotlivých výše vymezených způsobů útoku z těchto pohledů: dle 
dopadu na životy a zdraví, dopadu na objekt školy, finančního dopadu pro zřizovate 
le školy a dopadu na zaměstnance školy, žáky, rodiče, osoby blízké, komunitu, regi 
on atd., 

o stanovení celkové míry ohroženosti školy/školského zařízení výše vymezenými způ 
soby útoku v pracovní a mimopracovní době dle metodiky MV „Vyhodnocení ohro 
ženosti měkkého cíle", 

o nastavení vhodné lokalizace s ohledem na doporučení MV ČR a s ohledem na po 
suzovaný měkký cíl (uvnitř školy, v areálu, před areálem), stejně tak nastavení 
vhodného časování (přes noc vs. mimopracovní doba, doba výuky vs. pracovní do 
ba, víkendy apod.), 

o včetně grafického zpracování důležitých částí vyhodnocení, 

1 Rozsah hodnocené škály je možné dodavatelem upravit dle jeho zvyklostí, min. rozsah 3 stupňů hodnocení 
musí zachovat. 
2 Měkké cíle dle metodiky MV ČR - Základy ochrany měkkých cílů (https://www.mvcr.cz/clanek/ochrana 
mekkych-cilu.aspx) 

8 



• Příloha: Fotodokumentace stávajícího stavu a další grafické znázornění objektu/ů 
měkkého cíle s vyznačením vchodů/vstupů/únikových východů, evakuačního 
shromaždiště a stanoviště pro složky IZS 

Popis souhrnné zprávy pro objednatele (ad. 3-l - Souhrnná zpráva vyhodnocení ochrany 
31 škol a školských zařízení Pardubického kraje - 2020": 
• Titulní stranu se základními identifikačními údaji objednatele a zpracovatele (lze vychá 

zet ze vzoru uvedeném v příloze č. 4 Smlouvy), 
• Úvod s uvedením předpisů ne/legislativní povahy vztahující se k ochraně měkkých cílů 

a bezpečnosti škol/školských zařízení, 
• Přehled posuzovaných měkkých cílů 
• Hlavní výstupy z vyhodnocení ohroženosti škol/školských zařízení (celkové zhod 

nocení všech 32 měkkých cílů v jednotlivých oblastech zabezpečení - viz posouzení 
stávajícího zabezpečení objektu/ů škol a školských zařízení v jednotlivých dokumentech 
,,Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského zařízení". 

• Tabulka hodnotící stávající úrovně zabezpečení (lze vycházet ze vzoru uvedeném 
v příloze č. 5 Smlouvy): 

o jednotlivých technických prvků (zodolněné dveře, okna, oplocení), 
o vybudovaných technických opatření (PZTS, kamerový systém, systém varování), 
o nastavených režimových opatření (režim vstupu a režim návštěv, stanoviště 

vrátného, přijímání pošty), 
o zpracovaní "bezpečnostní" dokumentace a prováděná školení s příp. nácviky 

vybraných situací. 
o Vše za použití hodnotící škály: 

- ano/existující/dostatečný, 
- ne/neexistující/nedostatečný, 
- příp. existující s nedostatky3 u všech posuzovaných škol/školských zařízení. 

• Stanovit pořadí ohroženosti škol/školských zařízení min. ve třech hlavních skupi 
nách": 

o 1. skupina prioritní s nutností provést alespoň nezbytná dílčí opatření k zajištění mi 
nimální úrovně bezpečnosti, 

o 2. skupina se zvýšeným rizikem a 
o 3. skupina s relativně dobře nastaveným a funkčním systémem bezpečnostních 

opatření (s dílčími nedostatky). 

Další povinnosti dodavatele vůči objednateli: 
• informovat objednatele o termínech terénní fáze .vyhodnoceni ohroženosti měkkého cí 

le" u jednotlivých hodnocených subjektů, 
• všechny typy výstupů dodat elektronicky i papírově ve dvou vyhotoveních s razítkem a 

podpisem dodavatele, 
• předložit návrh „ Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského 

zařízení" k posouzení objednateli, který jej verifikuje. Objednatel má na verifikaci 1 O 
pracovních dnů), případné připomínky je povinen dodavatel zapracovat ve stanovené 
lhůtě a znovu předložit k verifikaci objednatelem. 

3 Rozsah hodnocené škály je možné dodavatelem upravit dle jeho zvyklostí, min. rozsah 3 stupně hodnocení. 
4 Dodavatel si může navolit vlastní podskupiny, je-li zapotřebí. 

9 



• Souhrnnou zprávu pro objednatele nechat verifikovat ( objednatel má na verifikaci 1 O 
pracovních dnů), případné připomínky zapracovat ve stanovené lhůtě a znovu předložit 
k verifikaci objednatelem (1 O pracovních dnů s možností znovu připomínkovat zprávu), 

• předat objednateli veškeré podklady a dokumenty vzniklé nebo získané v rámci 
realizace zakázky „Vyhodnocení ohroženosti měkkých cílů - škol/školských zařízení". 

Předpokládaný termín realizace: 
• termín realizace zakázky je od podpisu smlouvy do 30. 11. 2020, 
• termín pro odevzdání: 

o „Vyhodnocení ohroženosti měkkých cílů - škol/školských zařízení" do 15.11.2020, 
o souhrnné zprávy pro objednatele do 15. 11. 2020, 

• termín osobního předání zpráv dotčeným subjektům za přítomnosti objednatele 
(prezentace výstupů cca 30 min./subjekt) v prostorách objednatele do 30. 11. 2020, 

• samotné vyhodnocování ohroženosti bezpečnosti škol a školských zařízení bude 
prováděno za plného provozu dotčených subjektů, to je v období od podpisu smlouvy, 
příp. od 1.9.2020 do 30.10.2020, včetně seznámení se s dokumenty školy/školských 
zařízení a zpracovávání podkladů zjištěných na základě šetření na míst. 

Přehled výstupů 
• 32x „Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle - školy/školského zařízení", 
• 1 x „Souhrnná zpráva vyhodnocení ochrany 32 měkkých cílů Pardubického kraje - 

2020" pro objednatele včetně určení pořadí ohroženosti škol 

10 



Příloha č. 2 Smlouvy - Přehled škol a školských zařízení 

Předmětem smlouvy je realizace vyhodnocení ohroženosti škol v Pardubickém kraji. Jedná se o 31 středních škol zřizovaných Pardubickým 
krajem: 

Škola/školské zařízení Kontaktní osoba - ředitel/ka 

P. č. 
název školy adresa sídla MC5 budov 

Počet 
žáků" 

/perso 
nálu' 

Poznámka k 
pracovištím 

jméno a příjmení 
vč. titulů 

kontaktní údaje 

,. Speciální školy 
- 

f Speciální základní škola a Školní náměstí 228, 1 1 85 (175) - 1 praktická škola Chrudim 537 01 Chrudim /37  
Prostory 

Speciální základní škola a Rubešova 531, 539 73 1 1+2 59(100) v Hamzově 
2 mateřská škola a praktická léčebně Luže- Skuteč léčebna /53 Košumberk= škola Skuteč 

neposuzovat 
r 

Speciální mateřská škola, Do Nového 1131, 530 1+28 119 2 odloučená 

j3 
I 

základní škola a praktická 03 Pardubice 1 MŠ učebny (278)/56 pracoviště při ll = 
učebny škola Pardubice I 

Jiráskova 825, 572 01 1+2 50 (90) 2 odloučená 
4 Speciální mateřská škola a Polička - Horní 1 odlouč. prac. /36 pracoviště = základní škola Polička Předměstí učebny SPC učebny 

M. Horákové 3 

Speciální základní škola a Milady Horákové 488, 3+1 110 budovy, z toho 2 
5 568 02 Svitavy - 1 učebny (322) budovy zcela 

střední škola Svitavy I Předměstí I propojeny v jednu 
+ učebny při ll 

5 MC = měkkých cílů 
6 Skutečný stav nahlášený v dubnu 2020; kapacita školy/domova uvedena v závorce 
7 Stav k 31.12.2019 
8 Speciální školy mají často odloučená pracoviště umístěna ve zdravotnických zařízeních (prostory učeben a potřebného zázemí). Tato část školy není předmětem Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle, 
přesto je nutné ji popsat v popisné části „Vyhodnocení ohroženosti" pro úplnost popisu posuzovaného subjektu. 

11 



Speciální základní škola 9. května 1181, 570 01 6 1 1 97/25 - Litomyšl Litomyšl - Město 
• • 

Speciální základní škola, Komenského 287, 570 Odloučené 
7 mateřská škola a praktická 01 Moravská Třebová 1,5 4 165/47 pracoviště 

škola Moravská Třebová - Předměstí 9. května 531 
-1- 
I 

8 Speciální základní škola a Rokycanova 761, 566 1 I 1 60 (144) 
praktická škola Vysoké Mýto 01 Vysoké Mýto /29 - 

I 

( T 
Speciální základní škola Nábřežní 130, 561 69 2 27 (54) 9 1 spojené - l Králíky Králíky vestibulem /15 

_, 

Speciální základní škola, 3 3 budovy na 
Lázeňská 206, 562 01 adrese sídla, další 

10 mateřská škola a praktická 1 +třídy MŠ a 131/74 3 odloučená  
škola ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí ZŠ odlouč. pracoviště = pracov. pronájem prostor 

11 Základní škola Lanškroun, Nám. A. Jiráska 140, 1,5 3 141/48 3 budovy na 3 
nám. A. Jiráska 140 563 01 Lanškroun adresách 

c 

li. Dětské domovy 

12 Dětský domov Holice, Husova Husova 623, 534 11 1 I 1 29 (36) 
623 Holice /24 - 

13 Dětský domov Pardubice Ke Tvrzi 235, 530 03 1 1+29 44/36 Na 2 adresách 3  Pardubice byty 

14 Domov mládeže a školní Rožkova 331 , 530 02 1 I 3 700/60 Budovy vedle sebe I jídelna Pardubice Pardubice v různých ulicích I 
j 

15 Dětský domov Moravská J. K. Tyla 570, 571 01 1 2+19 16 (21) byty 
Třebová Moravská Třebová /16 

16 Dětský domov Polička A. Lidmilová 505, 572 1 1+19 24/22 byty I 01 Polička - Horní I 

9 Detašovaná pracoviště dětských domovů v podobě samostatných bytů klientů jsou v běžné bytové zástavbě, jejichž majitelem je město. Jedná se o transformaci dětských domovů Pardubického 
kraje. Tato část není předmětem Vyhodnoceni ohroženosti měkkého cíle. 

12 



Předměstí 
T r 

1 17 Dětský domov Dolní Čermná č.p. 74, 561 53 Dolní 2 4 43 Pracoviště: Horní I 

Čermná (54)/32 Čermná 188 

Ill. Gymnázia 

18 Sportovní gymnázium, Dašická 268, 530 03 1 1+1 223 
Pardubice, Dašická 268 Pardubice (240)/45 

- 
sport. hala 

i 
Gymnázium a Letecká střední Svitavská 310, 571 01 3 214 19 odborná škola Moravská Moravská Třebová - 1 propojené (360)/28 - 

Třebová Předměstí I budovy 

Gymnázium, Jevíčko, A. K. A. K. Vitáka 452, 569 209 Domov mládeže s jí- 
20 1 2 delnou: Nerudova 557 

Vitáka 452 43 Jevíčko (420)/48 vedle budovy školy 

21 Gymnázium Žamberk Nádražní 48, 564 01 1 2 287 
I Žamberk (372)/33 - 

I IV. Vyšší odborné školy, střední školy a odborná učiliště 

r Střední odborná škola a 1 I 

Střední odborné učiliště Sportovní 322, 538 43 5+1 156 22 technické, Třemošnice, Třemošnice tranfosta (300)/31 - 
nice 

I Sportovní 322 
< 

Střední odborné učiliště Žižkova 139, 533 12 9+1 115 23 zemědělské, Chvaletice, Chvaletice 1 mycí linka (280)/29 - 
Žižkova 139 

I I 

Střední průmyslová škola Sokolovská 150, 544 I 274 24 stavební Pardubice 54 Rybitví 1 9 (580)/45 - - -+- -- --+ - - - - .' - 

25 
Střední škola chovu koní a č.p. 105, 533 14 1 7 126/29 

jezdectví Kladruby nad Labem Kladruby nad Labem - 
i 

Střední zdravotnická škola, Purkyňova 256, 568 247 Domov mládeže 
26 1,5 2 odloučené praco- 

Svitavy, Purkyňova 256 02 Svitavy - Předměstí (270)/41 viště na jiné ulici 

13 



27 

28 

29 

30 

Střední odborné učiliště 
opravárenské, Králíky, 

Předměstí 427 

Střední škola a základní škola 
Žamberk 

Střední škola obchodu, 
řemesel a služeb Žamberk 

Vyšší odborná škola a střední 
škola zdravotnická a sociální 

Ústí nad Orlicí 

31 

Předměstí 427, 561 69 
Králíky 

Tyršova 214, 564 01 
Žamberk 

Zámecká 1, 564 01 
Žamberk 

Smetanova 838, 562 
01 Ústí nad Orlicí 

Vyšší odborná škola stavební 
a Střední škola stavební 

Vysoké Mýto 

Komenského 1 , 566 
19 Vysoké Mýto 

1 

1,5 

1 

1,5 

t 

6 

2 

3 

7 
+garáže 
a sklad 

152 
(320)/32 

129 
(371)/49 

185 
(540)/34 

278 
(340)/34 

205 
(348)/40 

Domov mládeže 
odloučené praco 

viště na stejné ulici 

Odloučené 
pracoviště dílny: 
Zemědělská 846 

odloučené praco 
viště na stejné ulici 

odloučené praco 
viště na jiné ulici 

 

 

+ 

Pozn.: Jsou-li budovy/pracoviště školy/domova mládeže vedle sebe, třebaže jejich adresa se liší vlivem názvu sousedních ulic, je daný soubor budov považován za jeden „areál", tedy 
jeden měkký cíl. Jsou-li budovy/pracoviště jedné školy/domova mládeže na různých ulicích stejného města/obce, je nutné posoudit nejen samotné budovy a jejich zabezpečení, ale 
také jejich okolí (část 8 a D dle Přílohy č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy). Není nutné pro takové budovy zpracovávat samostatně tabulkovou část „Vyhodnocení ohroženosti", proto 
požaduje objednatel jeden výstupní dokument (sloupec MC označen „1*"). Samostatně zpracované výstupní dokumenty jsou požadovány v příp. budov/pracovišť v jiných 
městech/obcí. 

14 



Příloha č. 3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Identifikace dodavatele 

Obchodní firma / Jméno VIASTEP s.r.o. 
IČ 8987106 
Sídlo/ místo podnikání Nové sady 988/2, 602 00 Brno - Staré Brno 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Titul, jméno, příjmení 

Funkce jednatel 
Položkový rozpočet 

Plátce DPH NE výše DPH 

název školy cena bez DPH (Kč) DPH cena za jednotku 
včetně DPH (Kč) 

Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Speciální základní škola a mateřská škola a praktická 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč škola Skuteč 

Speciální mateřská škola, základní škola a praktická 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč škola Pardubice 

Speciální mateřská škola a základní škola Polička 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Speciální základní škola a střední škola Svitavy 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Speciální základní škola Litomyšl 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč škola Moravská Třebová 

Speciální základní škola a praktická škola Vysoké Mýto 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Speciální základní škola Králíky 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč škola ústí nad Orlicí 

Základní škola Lanškroun, nám. A Jiráska 140 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Dětský domov Holice, Husova 623 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Dětský domov Pardubice 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Dětský domov Moravská Třebová 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Dětský domov Polička 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Dětský domov Dolní Čermná 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč Třebová 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Gymnázium Žamberk 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč technické, Třemošnice, Sportovní 322 

Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 139 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 

Střední odborné učiliště opravárenské, Králíky, Předměstí 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11 500,00 Kč 427 

Střední škola a základní škola Žamberk 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk 11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč 

Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč sociální Ústí nad Orlicí 

Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební 
11 500,00 Kč 0,00 Kč 11500,00 Kč Vysoké Mýto 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 322000 

doplní dodavatel 



Příloha č. 4 - Vzor titulní strany zpracovávaného dokumentu 

Neveřejný dokument Vydání: 
Výtisk číslo: 

(pouze pro interní potřebu) Počet výtisků: 

NEKOPÍROVAT Počet stran: 
Počet příloh: 

, v 

VYHODNOCENI OHROZENOSTI 
v , , v v 

MEKKEHO CILE VCETNE 
v , 

BEZPECNOSTNIHO AUDITU 

Název školy 
Název školského zařízení 

Objekt/y měkkého cíle: Adresa (je-li odlišná od sídla subjektu): 

Zadavatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Zhotovitel: název dodavatele 
Zpracoval/i: jméno jméno 

jméno I tmeno 
Kontaktní Kontakt na odpovědnou osobu 

údaje: 
Schválil: jméno I Podpis: I I Dne: I 

15 



.::, ... ~ 
G) 

:s' ::, 

"' 
C: 
G) 
(.) o 
C: 
't, o Q) 
.c Q) 
o +-' ro ... C Q. "O 
~ Q) 
~ B 
::, o 
.c o s .... 

a. ... ~ o ::::, 
N C > .... 
I .c 

(/) 

U') 
C 

)(.) > :.::; 
CU ro .c E o .... 
)i: .E 
o.. C 

04fUJJJA 
fJ9!AOUIQS 

C 
,! 

~,od waft~d - a 
0 
•CIS IAJS,!!;pod 
> ·S04 fAOí1!1)1 0 
E ""'" ;j:;j 
li) ·IJU W!J8H 

:::, a: 
li! nd 
G> ·OJSAW!J8H 
:s' 
:::, !U81lfASQ IO •li) .:::, ~ - -~ >, :::, 

~Old li! c~ 
G> CIS c'; 
:s' ť C. eU)IQ 
0 li) 

c :::E a, 
G> -&Ap 1udnJSA u 
0 

~)IAJd f)l:>!U C 
't, -0JJ>1a1a ,u1r 0 :c >- ~ u1u,nq c': -~ !í1 OAO)I C. ŇOJ)l8J80 •li) ~ -~ ooa 

C eu 1uafod0Jd 0 .. e Sd3/SlZd - ~ 
li) W,}J w -s~s ~uAOJef\ 

W,}JS~S 
~OJ8We)I 

•CIS 
IJU!r 

C CIS >, íllN •G> ·- ~ 'C C •- )I ~)l!A:llJN 
•CIS _9! ř; > 0,ca 0~ zos edzoa ._ ,u, C 
0. Od 1ua10>1$ 

I ,;1u1r' 
:::I(.) 

~ :::E íllN -co OJd JU&Jledo 
•CIS u, c,_ SZH CIS CJ OJd eµe)I >·- 
0 'ii> !UA!JeJado 
CJ U) 
CIS •- 

UIJld !Uí1eO)I .. > 
C. :::I 
N 0 -eAa JUJIJiOd 
·- U) C C1) 8:>JUJfWS 'C CJ 
CIS C1S t;1to4:ie1d 
>- -od !UJIJiOd CISC 
U) li) 
o E PIJJ !UIO>t$ C 

~ .ci, 
C u Cl) 

•>, u :s ~ o- 
U) c.l!C 
o -g ~ ~-- .c o 
,u, C Cti o 
CIS a, ~ .c 
-,~ 'ti 0 ... c( ~ CIS ,u, N 
'C '5d -9! ~ > ,! Cl) 

0. N 
-CU z 


